

BÁO CÁO

Kết quả công khai kết luận, kết quả xử lý các vụ việc trên Cổng, Trang thông tin điện tử và các phương tiện thông tin truyền thông của tỉnh quý III năm 2022

Kính gửi: Thanh tra tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy chế công khai kết luận, kết quả xử lý các vụ việc thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh và phòng, chống tham nhũng trên Cổng, Trang thông tin điện tử và các phương tiện thông tin truyền thông của tỉnh Kon Tum; Quyết định số 25/2020/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế công khai được ban hành kèm theo tại Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum báo cáo kết quả công khai quý III năm 2022 như sau:

I. KẾT QUẢ CÔNG KHAI

Quý III năm 2022, Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum đã thực hiện công khai các tài liệu với nội dung và hình thức công khai như sau:

Đơn vị tính: tài liệu

TT	Nội dung	Công tác thanh, kiểm tra	Công tác giải quyết KN, TC, KN, PA	Công tác phòng, chống tham nhũng	Tổng cộng
I	VỀ TÀI LIỆU CÔNG KHAI				
1	Số tài liệu phát sinh phải công khai	3	0	4	7
	- Tài liệu phát sinh trong quý	3	0	4	7

TT	Nội dung	Công tác thanh, kiểm tra	Công tác giải quyết KN, TC, KN, PA	Công tác phòng, chống tham nhũng	Tổng cộng
	- Lũy kế từ đầu năm.				
2	Số tài liệu được công khai	3	0	4	7
	- Tài liệu được công khai trong quý III	3	0	4	7
	- Lũy kế từ đầu năm.				
3	Số tài liệu chưa công khai	0	0	0	0
	- Tài liệu phát sinh trong quý	0	0	0	0
	- Lũy kế từ đầu năm.				
II	VỀ NỘI DUNG CÔNG KHAI				
1	Công khai toàn văn	3	0	4	7
2	Công khai bằng thông báo	0	0	0	0
III	VỀ HÌNH THỨC CÔNG KHAI				
1	Trên Cổng TTĐT tỉnh	0	0	0	0
2	Trên Trang TTĐT cơ quan, đơn vị	3	0	4	7
3	Trên Báo giấy (Báo in)	0	0	0	0
4	Trên Báo điện tử	0	0	0	0
5	Trên Đài PT-TH tỉnh	0	0	0	0
6	Trên Đài TT-TH huyện, TP	0	0	0	0

II. ĐÁNH GIÁ, NHẬN XÉT

1. Đánh giá, nhận xét kết quả thực hiện:

Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum đã thực hiện nghiêm túc Quy chế công khai kết luận, kết quả xử lý các vụ việc thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh và phòng, chống tham nhũng ban hành tại Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 19/12/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Quyết định số 25/2020/QĐ-UBND ngày 29/9/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế công khai được ban hành kèm theo tại Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 19/12/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

Trong quý III năm 2022, Trường không có vụ việc phải tiến hành triển khai công tác Thanh tra. Chủ yếu tập trung vào công tác kiểm tra (theo kế hoạch) việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của các đơn vị trực thuộc Trường để đưa hoạt động của Trường đi vào khuôn khổ, nề nếp. Sau các cuộc kiểm tra nhà trường đã có Thông báo kết luận về các nội dung kiểm tra đến các đơn vị nhằm chấn chỉnh, nhắc nhở kịp thời các thiếu sót. Các đơn vị được kiểm tra đều chấp hành và thực hiện Thông báo kết luận kiểm tra của Trường.

Cũng trong quý III năm 2022, Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum không có đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh các vụ việc phải giải quyết; nhà trường đã thực hiện nghiêm túc công tác thông tin, báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác phòng, chống tham nhũng. Trong quý III năm 2022 Trường không xảy ra hành vi tham nhũng.

2. Những khó khăn, vướng mắc:

- Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum đào tạo đa ngành, đa cấp với nhiều lĩnh vực hoạt động, vì vậy công tác thanh tra, kiểm tra chưa đi vào hết các lĩnh vực hoạt động của nhà trường, chủ yếu tập trung ở hoạt động chuyên môn.

- Cán bộ làm công tác thanh tra, kiểm tra của trường chưa có nhiều kinh nghiệm thực tiễn trong lĩnh vực này. Vì vậy đôi khi còn lúng túng khi triển khai công tác thanh tra, kiểm tra tại các đơn vị trực thuộc.

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không.

Trên đây là Báo cáo của Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum về kết quả công khai kết luận, kết quả xử lý các vụ việc trên Cổng, Trang thông tin điện tử và các phương tiện thông tin truyền thông của tỉnh quý III năm 2022. Nhà trường kính báo Thanh tra tỉnh biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám hiệu;
- Đăng Website Trường;
- Lưu: VT, KTĐBCL.

HIỆU TRƯỞNG



Lê Trí Khải